КОРДОВСКАЯ ГАЗЕТА

Кордовский

ВЕСТНИК

№  45-а

от 23.11.2015 г
Учредитель Кордовский сельский Совет депутатов

Адрес с. Кордово, ул. Гагарина, 67

Тел. 95-2-94, 95- 2-39

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОРДОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ                              ПРОЕКТ
00.00.2015.                                     с. Кордово                                            № 0-00р

О внесении изменений и дополнений в Устав

Кордовского сельсовета

Курагинского района

Красноярского края

В целях приведения Устава Кордовского сельсовета Курагинского района Красноярского края в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», закона Красноярского края от 15.10.2015 № 9-3724 «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края», руководствуясь статьями 58, 59 Устава Кордовского сельсовета Курагинского района Красноярского края,  сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

 Внести в Устав Кордовского сельсовета Курагинского района Красноярского края следующие изменения и дополнения:

1. В часть 1 статьи 7 Устава:

- изложить в новой редакции пункт 17:  "17. Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения";

- изложить в новой редакции пункт 20: «20. участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»;

- дополнить пунктом 40 следующего содержания:
"40. участие в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года N 221-ФЗ "О государственном кадастре недвижимости" в выполнении комплексных кадастровых работ.";
- пункты 7, 22, 26, 28, 31, 37 исключить.
2. В статью 7.1 Устава:

- часть 1 дополнить пунктом 13 следующего содержания:

«13) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения.»;
3. Пункт 4 ч.2 ст.37 Устава изложить в новой редакции:

« 4) вопросы о преобразовании муниципального образования, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан»

4.  Дополнить статью 60 частью 7 следующего содеражния:
« 7. Подпункты 7, 22, 26, 28, 31, 37 статьи 7 утрачивают силу с 1 января 2016 года.

Подпункт 17, 20, 40 статьи 7 вступает в силу с 1 января 2016 года.»
 5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Главу сельсовета.

6. Настоящее Решение о внесении изменений и дополнений в Устав Кордовского сельсовета Курагинского района Красноярского края подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю и вступает в силу со дня опубликования в газете "Кордовский вестник"

7. Глава Кордовского сельсовета обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное Решение о внесении изменений и дополнений в Устав Кордовского сельсовета Курагинского района Красноярского края в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю.

Председатель Кордовского сельского

Совета депутатов

       В.В. Латушкин

Глава сельсовета                                                                     В.Л. Кондратьев